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Nr 79.

Av herr Jönsson i Fridhill, om personligt lönetillägg åt prepa- 
ratorn vid veterinärhögskolan Chr. Roth.

Vid ett besök å veterinärhögskolan fästes min uppmärksamhet på 
den rikhaltiga och instruktiva samling av konserverade djur och organ
preparat, som finnes vid därvarande anotomiska institution. Jag behöver 
icke i detta sammanhang påvisa, vilken betydelse en dylik samling 
har för undervisningen och dess bestående vetenskapliga värde. Där
emot vill jag framhålla det erkännansvärda arbete, som ligger bakom 
tillkomsten av de många olika föremålen. Utförandet är obestridligen 
förenat med hälsofara samt kräver i många fall för framställningen 
ett både dag och natt i följd pågående arbete, plikttrohet och omsorg 
av den enda man, som innehar anställningen som preparator.

Härtill bör också läggas, att ett dylikt arbete måste förutsätta 
stor yrkesskicklighet. Därom bär också här omnämnda samling otvetydigt 
vittnesbörd. Den minutiöst noggranna sammansättningen av även de 
minsta organdelarna, blodkärlens och ådrornas naturliga framträdande 
efter behandlingen, skelettering av olika djurslag m. m. visar oförtyd- 
bart i detta fall, att högskolan har förmånen äga en både erfaren, 
intresserad och konstskicklig preparator i befattningens innehavare, 
Chr. Roth.

Denne har också både anlag och yrke i blodet. Fadern var näm
ligen under en ovanligt lång tjänstetid anställd vid Lunds universitets 
zoologiska institution som konservator.

Det var med verklig överraskning jag erfor, att här ifrågavarande 
befattningshavare, förenämnde Chr. Roth, som är född 1869 och till
trädde sin befattning 1891, efter 31 års oförvitlig tjänst, för vilken 
han tilldelats guldmedalj, åtnjuter allenast 2,500 kronor årligen utan 
särskilda förmåner eller tillfällen till biinkomster. I avlöningshänseende 
är han närmast jämställd med vaktmästare, vilken titel han för övrigt 
jämväl tilldelats i högskolans förteckning över befattningshavare, utan 
att han i något hänseende har göromål, som äro hänförliga till sådan 
befattning.
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Preparator Roths vackra arbetsresultat och långvariga tjänst vid 
nämnda högskola bör enligt min mening rättvisligen erhålla erkännande 
i form av personligt lönetillägg. Det finnes goda skäl för att han i 
avlöningshänseende komme att jämställas med konservatorerna vid 
naturhistoriska riksmuseet eller preparatorn vid anatomiska institu
tionerna vid universiteten och karolinska institutet.

Visserligen föreligger hos Kungl. Maj:t förslag till lönereglering 
vid vissa högskolor, däri här ifrågavarande befattningshavare anses 
böra hänföras till B. 4, men, även om detta förslag i närmaste fram
tiden vinner riksdagens bifall, kommer likväl Roths avlöning att bli 
omkring ettusen kronor lägre än andre konservatorns vid riksmuseet.

På grund av vad som anförts får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta tilldela preparatorn vid 
veterinärhögskolan Chr. Roth ett personligt årligt löne
tillägg av ettusen kronor.

Stockholm den 20 januari 1923.

Siren Jönsson.


